bankowego w ogólnej strukturze zobowiązań, a tym samym niewielkim wpływie wahań zmian stóp procentowych
zarówno na wynik Spółki jak i pozycje bilansowe analiza wrażliwości Spółki została ograniczona jedynie do wahań
kursu walut.

Stopień wrażliwości Spółki na 10-procentowy wzrost i spadek kursu wymiany EUR/PLN przedstawiony
jest w poniższej tabeli. Stopa 10% to stopa wrażliwości wykorzystywana w wewnętrznych raportach dotyczących

ENERGOINSTAL S.A.

Jednostkowe sprawozdanie finansowe za okres od 01 stycznia do 31 grudnia 2019 roku

sporządzone zgodnie z MSR i MSSF

49

ryzyka walutowego przeznaczonych dla członków naczelnego kierownictwa i odzwierciedlających ocenę Zarządu
dotyczącą możliwych zmian kursów wymiany walut obcych.

Zdaniem Zarządu analiza wrażliwości nie jest reprezentatywna dla ryzyka kursowego, ponieważ narażenie na koniec
roku nie odzwierciedla poziomu narażenia w ciągu całego roku obrotowego.

W celu ukazania faktycznego wpływu wahań kursu na sprawozdanie finansowe, do obliczeń w zakresie Oddziałów
w analizie uwzględniono jedynie ich wynik finansowy.

ANALIZA WRAŻLIWOŚCI NA DZIEŃ 31 GRUDNIA 2019

AKTYWA I ZOBOWIĄZANIA
FINANSOWE

WARTOŚĆ NARAŻONA NA

RYZYKO  EUR/PLN

   +10% -10%

   PLN RZiS KAPIAŁ RZiS KAPITAŁ
NALEŻNOŚCI Z TYTUŁU   4 807 481  -481

DOSTAW I USŁUG

ŚRODKI PIENIĘŻNE  14 2  -2

ROZRACHUNKI  4 729 473  -473

WEWNĄTRZZAKŁADOWE

POCHODNE INSTRUMENTY   - -  -

FINANSOWE

ZOBOWIĄZANIA Z TYTUŁU  744 74  -74

DOSTAW I USŁUG

WYCENA KONTRAKTÓW  - -  -

WYNIK ODDZIAŁÓW  -3 045 -304  304

WPŁYW NA RACHUNEK

ZYSKÓW I STRAT   726  -726

PRZED OPODATKOWANIEM

WPŁYW NA KAPITAŁ WŁASNY   726  -726

PRZED OPODATKOWANIEM

ANALIZA WRAŻLIWOŚCI NA DZIEŃ 31 GRUDNIA 2018

AKTYWA I ZOBOWIĄZANIA

FINANSOWE

WARTOŚĆ NARAŻONA NA

RYZYKO  EUR/PLN

   +10% -10%

   PLN RZiS KAPIAŁ RZiS KAPITAŁ

NALEŻNOŚCI Z TYTUŁU   5 044 504  -504

DOSTAW I USŁUG

ŚRODKI PIENIĘŻNE  550 55  -55

ROZRACHUNKI  969 96  -96

WEWNĄTRZZAKŁADOWE

POCHODNE INSTRUMENTY   - -  -

FINANSOWE

ZOBOWIĄZANIA Z TYTUŁU  766 76  -76

DOSTAW I USŁUG

WYCENA KONTRAKTÓW  - -  -

WYNIK ODDZIAŁÓW  561 56  -56

WPŁYW NA RACHUNEK

ZYSKÓW I STRAT   786  -786

PRZED OPODATKOWANIEM

WPŁYW NA KAPITAŁ WŁASNY   786  -786

PRZED OPODATKOWANIEM

ENERGOINSTAL S.A.

Jednostkowe sprawozdanie finansowe za okres od 01 stycznia do 31 grudnia 2019 roku

sporządzone zgodnie z MSR i MSSF

50

Nota 36. Zobowiązania warunkowe

  31.12.2019 31.12.2018

 1. Zobowiązania warunkowe  32 227 38 461

 1.1. Na rzecz jednostek powiązanych (z tytułu )  - -

 - udzielonych gwarancji i poręczeń  - -

  - cesje wierzytelności z umów handlowych na zabezpieczenie kredytów  - -

 1.2. Na rzecz pozostałych jednostek (z tytułu )  32 227 38 461

 - udzielonych gwarancji i poręczeń * 32 227 38 461

 - wekslowe  - -

 - cesje wierzytelności z umów handlowych na zabezpieczenie kredytów  - -

- inne  - -

 2. Inne - -

 - nie uznane przez Emitenta roszczenia dotyczące realizowanych kontraktów - -

 - zabezpieczenie na majątku (hipoteki, zastawy, przewłaszczenia na zabezpieczenie)  - -

- nie uznane przez Emitenta koszty odsetek budżetowych - -

- nie uznane przez Emitenta roszczenia z tytułu spraw pracowniczych - -

 Pozycje warunkowe razem  32 227 38 461

Zabezpieczenia umów handlowych na dzień 31.12.2019 wyniosły 32 227 tys zł, co oznacza spadek w stosunku
do końca 2018 roku o 6 234  tys zł.